10. *But I come now to my Accusers, whose authority, if it only had to be serious with you, yet this seems to me that it would be much more worthy, if they were to convert their authority to the salvation of their oppressors, rather than using it for crushing wretched and unfortunate people. But perhaps they are doing this through being motivated by some zeal. Indeed I believe this; for I suspect nothing more sinister of them at present. But people with too little skill are paying too little attention in the meantime, because they are unjust censors of my life, while for themselves they are wanting to be devout. And please listen to me carefully, so that you may understand the situation itself more clearly. It has been reported to me not so many days ago, and that by a most loyal friend and witness of my honesty, as I also myself found out later clearly from various indications, that I was doing nothing during the last several months, not even moving my feet, which was not*

Appendix I: Texts and Translations

excipiatur: adeo ut corporis omnes ac etiam digitorum motus quasi ad ungues¹⁶ teneant. Non quaeror uitam meam ab illis obseruari aut custodiri, Siquidem id ipsi facerent, ut custodirent. Verum cum ita custodiunt ut pessudent uitam, aut fortunas mulctent, meque zelo suo irretiant, hoc quis feret aut patietur?

11. Habet uita mea, confiteor, flagitia multa uitaeque plurima, quae non modo obseruatorem sed et castigatorem desiderant: uerum aliud est castigare uitam, aliud uenari crimina. Quod si zelo hoc faciant pii homines, pius profecto praetextus et honestus laudo. Sed quaeso, cur tam anxie cur tam curiose in meam uitam inquirunt meam, aut cur solum in meam, in aliorum non item. An quia caeteri non habent crimina, aut me solum isti diligant, minime, sed quia caeteros non oderunt, non uolunt laedere. Mihi quia fauere nolunt uolunt laedere. Sed quid causae precor, quod mihi minus faueant? An unquam eos dicto aut facto offenderim? Nunquam certe. Sed quia me suspicantur nouae cuiusdam religionis esse, et quasi alterius farinae, suo uidelicet fermento neutiquam conuenientis. Sed unde id suspicantur? Nunquid a me unquam aut contentiosius absurdiusue a me disputatum audierunt? Nunquam. Quid ergo? Quia frequentiore me in sacris literis uident. Hinc illa suspicio est, odium, atque accusatio. Sed hos ego imprimis obtestor, nequid huiusmodi falso sibi persuadeant, nec animos inducant ut suspicentur, huius me ordinis hominum esse, qui fouendis sectis dissidiisque consecrandis appellunt animos: cum nulli uehementius quam mihi doleat tam misera haec ac deformata Reipublicae christianae facies, quae quo sit calamitosior, tanto magis iis enitendum fuit, ut pax potius amissa in Ecclesiam διὰ τῆς εὐμενοῦς παρακλήσεως reduceretur, quam per Accusationes intestina haec discordiae seminaria latius serpendo uagarentur. Quare cum nemo sit me ab disputatoriis hisce factionibus et studio et uoluntate alienior, nemo abhorret aequae, non aequum sane arbitror in me id recidere suspicionis. Vna fides, una ueritas. Vnus Jesus Christus, una salus totius mundi. Aliam ego factionem nec sector nec affecto.